8 v

# Tractatus

I

pt de<sup>o</sup>. Qn aut alsq p sicutudines factas significant; q solū ad significandum sunt facere: tal significatio pertinet solū ad sensum līale: q solū in scientiis humanis inuenit. Unū dicitur bētus Greg. iij. mōra. Sa- cra scriptura oēs scias atq doctriās ipso locutōis sue moze, trēscedit: q vno eo dēcēs fīmone dum narrat gestu p̄dit my sterium. Hec ille.

Sed iudea q interpretat glorificatio significat adulatores et aplausus. Quia salutem qrit portus debet in gallieaz q in iudeam pficisci. quia utrius est ei exprobatores q adulatores audire.

Anagogic<sup>e</sup> autes dī ab anagoge seu anagogia qd idem est. Est aut anagogia sermo de sūgnis ac sūmis reb. His cīs em ab ana: qd est sursum. et goge: qd ē dūctio. inde anagoge v'anagogia sursum ductio vel sursum dicens. Hui<sup>e</sup> exemplū habet. et om̄ alioz in hac dictio ne hierusalē: que fm sensum līale signifcat quādā ciuitatē q fuit sedes regnū in iudea. et fuit p' Welchis edech fundata: et q salomonē dilatata et fortificata: et p' Neemias reedificata. Sed moralis ter significat animā fidelē: fm quē sensum dicit Eliae. iij. Cōsurgē sedē hierusalē et. Allegorice vō significat ecclēsiam militantis: fm quē sensum dī Apō calypsis. xxj. Vidi ciuitatem sanctā hīc rusalē nouā descelētē de celo sicut spō sam ornatā viro suo. Anagogice vō significat eccliam triūphantē: fm quem sensum dī Gal. iiij. Illa que turū est hierusalē est libera: que ē mater nostra. Et sicut exemplū postū est in vna dīctione: ita ponit pōt in vna orōne. Unde cū dī i psal. Lauda hierusalē dīm: laudā dēū tuū sōn. Quantā p' fortuit se ras porrariū zc. quartuoz modis exposūti potest. Notandum est ramē q cū aliā quid tradit nobis de futura vita imēdiata p' voces: iam illud nō pertinet ad sensum anagogicū: sed litteralē. Eū vō per res tradit: tūc ad anagogicum prīmer. Eū igit̄ quartuoz sint sensus: Literalis est fm q p' voces aliqd gestum/ seu aliqua veritas exprimit p' p' v' me raphorice. Anagogic<sup>e</sup> vō qn per res significat aliquid in patria sperandum. Allegoric<sup>e</sup> vō fm q p' res significat ali quid in noua lege credendū. Moralis vō. vbi dī: Ambulabat iesus i galilæa. aut fm q p' res significat aliquid operandū. Unde hoc errant versus tales. Litera gesta docet: quid credas al q se et alios qrit ad eternā salutē p'ducēt legoria. Moralis quid agas: q tendas re. Galilea vō interpretat rota vel trāmi anagogia. Ad hos quartuoz sensus pertinet gratio: et significat tribulatores hui<sup>e</sup> vī net oēs sensus de qbꝫ mētio sit i doctrinā.

## Capitulum tertiu q omnes sensus scripture ad quatuor r̄duuntur.

**R**orsus aut scire oportet q oēs sacre pagine sensus ad quatuor reducunt: q sūt Litteralis: Allegorica: Moral: et Anagogic<sup>e</sup>. Dicit aut līalis sensus eo q ab ipsa līa seu ab ipsi vocib accipiat immediate eo mō q infravoice. Allegorius vō dī ab allegoria. Est aut allegoria tropus seu figura q dī vñū et aliud significat. Hac vīs est Virgili<sup>e</sup> cū ait Claudiū fā rīos pueri sat prata bibe rūt. i. iponite fine carmib: et cātīc vīs: qz satis dixistis et carast. Sit̄ salvator Joā. iiij. Respice inquit reglōes qz aliud be sūt ad messiem. i. p̄pli sūt dispositi et p̄pinq vē p' fide q credituri sūt deo zgredē genī i horreū seu gremiū ecclie militare ac tandem etiā triūphatis: bonis ogibis succedentib fidei. Dicit aut allegoria fm aliqd ab allon: qd ē alienū: et logos fīmo. v'l gore dicere. Unū allegoria qīt a lleniloquiu dī. Elegates vō iuersione interpretant: qz s. vē dīcī e: aliud dī et aliud fīca. Unū igit̄ ista allegoria fit reb: et nī vībis: ad sensum spūale p'cītē q allegorīc<sup>e</sup> dī. Qn aut fit vībis: ad litteralem. Sed de hī dīcī diffuse in sequētibus.

Moral vō dī: eo q ad instructionez moy trahat. Exemplū hui<sup>e</sup> habet Joā. vij. vbi dī: Ambulabat iesus i galilæa. No em yolebat i iudeā ambulare. Ies<sup>e</sup> aut fm q p' res significat aliquid operandū. Unde hoc errant versus tales. Litera gesta docet: quid credas al q se et alios qrit ad eternā salutē p'ducēt legoria. Moralis quid agas: q tendas re. Galilea vō interpretat rota vel trāmi anagogia. Ad hos quartuoz sensus pertinet gratio: et significat tribulatores hui<sup>e</sup> vī net oēs sensus de qbꝫ mētio sit i doctrinā.